Утверждаю
едатель комиссии
Б. Поломошнова

ПРОТОКОЛ № 4 pL о
заседания Комиссии по противодействию корру

государственного бюджетного общеобразовательной^^ ния средняя
общеобразовательная школа № 605 с углубленным изучением немецкого языка

Выборгского района Санкт-Петербурга
20.09.18 №4

Присутствовали: 7 человек
Председатель комиссии: Поломошнова Елена Борисовна, директор государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 605
Выборгского района Санкт-Петербурга.
Секретарь комиссии: Сухорукова Ирина Валерьевна, заместитель директора ВР
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 605 Выборгского района Санкт-Петербурга
Члены комиссии: социальный педагог Мелехина Светлана Николаевна, специалист отдела
образования Образцова Ольга Олеговна, заместитель директора по информатизации Дамм Римма
Юрьевна, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности Фетисова Наталья
Николаевна, представитель родительской общественности Кошечкина Ольга Вячеславовна,
Отсутствовали: Ионов Александр Николаевич заместитель Председателя Центрального Совета
МОО «Северо-Западный Центр противодействия коррупции в органах государственной власти»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 0 мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге.
2. Знакомство с нормативными документами и локальными актами. Ознакомление с

Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378 Постановлением правительства Санкт Петербурга
от 29.12.2017 №1185 «О плане мероприятий по противодействию коррупции в СПб на 2018-
2022 годы.

3. О рассмотрении обстоятельств признания факта отсутствия, наличия или возможности
возникновения конфликта интересов.

1. СЛУШАЛИ:
Сухорукову И.В. зам. директора по ВР
РЕШИЛИ:
1. Информацию Сухоруковой И.В. принять к сведению.
1.1. В срок до 21.09.18 разместить на сайте учреждения информацию о противодействии

коррупции. Обновить стенд «Скажи коррупции - НЕТ!» отв.
1.2 В течение года разработать и реализовать дополнительные меры, направленные на

повышение эффективности работы должностных лиц, по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. Каждый случай
коррупционного и иного правонарушения либо конфликта интересов предавать гласности и
применять к должностным лицам меры ответственности, предусмотренные законодательством
Российской Федерации. Обсудить вопросы состояния этой работы и мерах по ее
совершенствованию на заседании комиссии в декабре 2018г.

1.3. Регулярно размещать на официальном сайте информационно-аналитические
материалы о реализации мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования.

1.4. В этих целях разработать и принять меры, направленные на:
доведение до сведений родителей (законных представителей) ежеквартальных отчетов

об использовании внебюджетных средств.
обеспечение размещения в доступном для родителей (законных представителей) месте

полной и объективной информации о порядке привлечения целевых взносов и пожертвований.

1.5 По всем обращениям родителей (законных представителей), связанным с
нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебные
расследования

1.6. Организовать контроль за размещением на стендах телефонов «горячей линии» по
борьбе с коррупцией.

1.7 Ход реализации настоящего решения рассмотреть на заседании комиссии по
противодействию коррупции в декабре 2018 года

За- 7 чел. Против, воздержавшихся - нет
2. Принять информацию к сведению

3. Рассмотрено подчинение и подконтрольность следующих сотрудников административным
работникам:

№ ФИО должность Родс
твен
ные
связ

и

ФИО должность подчинение и
подконтрольность

1. Поломошнова
Елена
Борисовна

директор зять Крючков Денис
Владимирович

Учитель
физической
культуры и ОБЖ

Зам. директора УВР
Зазуля И.Н.

2. Апушкина Нина
Сергеевна

Уборщик
служебных
помещений

дочь Рохтанен
Наталья
Андреевна

Уборщик
территории

Зам. директора АХР
Иванов А.К.

3 Войтенко
Марина
Александровна

Учитель ИЗО сын Войтенко
Константин
Николаевич

гардеробщик Зам. директора АХР
Иванов А.К.

4 Зайцева
Людмила
Анатольевна

Зам. директора
УВР

сын Киселёв
Александр
Сергеевич

Уборщик
территории

Зам. директора АХР
Иванов А.К.

5 Ларионова
Татьяна
Анатольевна

Учитель
физики

ДОЧЬ Ларионова
Евгения
Антоновна

лаборант Зам. директора АХР
Иванов А.К.

6 Криволапова
Татьяна
Михайловна

Учитель
начальных
классов

мать Макина
Валентина
Борисовна

Уборщик
служебных
помещений

Зам. директора АХР
Иванов А.К.

7 Никитина
Наталья
Геннадьевна

Учитель
географии

муж Никитин
Сергей
Николаевич

Рабочий по КОРЗ Зам. директора АХР
Иванов А.К.

В конкретной ситуации, рассмотрев функциональные обязанности сотрудников, можно
сделать следующий выводы: - нет непосредственной подчиненности или подконтрольности
одного другому - нет личной заинтересованности, отсутствует какая-либо выгода в принятии
решений. В конкретной ситуации нет и не могут возникнуть признаки нарушения требований
об урегулировании конфликта интересов, служащими соблюдены ограничения и запреты,
требования о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, за исключением
учителя физической культуры и ОБЖ находящегося в подчинении заместителя директора по
УВР, но подконтрольного директору школы, находящемуся с ним в родственных отношениях.
Указано зам. директора Зайцевой Л.А., на невозможность исполнения функций заместителя
директора АХР школы, в случае его отсутствия, так как могут возникнуть признаки конфликта
интересов.

За- 7 чел. Против, воздержавшихся - нет

Ответственный секретарь: И.В. Сухорукова